
UCHWAŁA NR IV/18/15
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 26 stycznia 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Papowo Biskupie

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647, 951, 1445, z 2013 r. poz. 21, 405, 1238, 1446, z 2014 r. 
poz. 379, 768, 1133)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Nie przyjmuje się uwag przedsiębiorstwa Polskie Sieci Elektronergetyczne Spółka Akcyjna 
z siedzibą przy ul. Warszawskiej 165, 05-520 Konstancin-Jeziorna dotyczących przebiegu linii 
elektronergetycznej 400kV na działkach zlokalizowanych na terenie wsi Nowy Dwór Królewski, 
Folgowo, Niemczyk, Papowo Biskupie i Zegartowice.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 746BBBB9-0070-4618-8BBE-39E8EEC9F711. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 11 ust. 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r. poz. 647 ze zmianami) do wyłożonego projektu
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Papowo Biskupie
przedsiębiorstwo Polskie Sieci Elektroenergetyczne Spółka Akcyjna z siedzibą przy ul. Warszawskiej 165,
05-520 Konstancin-Jeziorna pismem TPU/4591/2014/AG z dnia 18.12.2014 r. (data wpływu 22.12.2014 r.)
wniosło uwagi dotyczące projektowanej linii elektroenergetycznej 400kV. Uwagi dotyczyły zapisów treści
studium oraz zmian na załączniku graficznym nr 3. „Kierunki rozwoju przestrzennego gminy”, w zakresie
dotyczącym przebiegu i ustaleń dla projektowanej linii. Uwagi dotyczą działek na terenie wsi Nowy Dwór
Królewski, Folgowo, Niemczyk, Papowo Biskupie i Zegartowice.

Wójt Gminy Papowo Biskupie rozstrzygnął o nieuwzględnieniu wniesionych uwag, a następnie
zgodnie z art. 11 ust. 12 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,
przedstawił uwagi Radzie Gminy Papowo Biskupie.

Dla przedmiotowych działek w projekcie studium wrysowano projektowaną linię
elektroenergetyczną 400kV oraz istniejącą linię 220kV ze strefami ograniczonego użytkowania.
Przedmiotowe linie przechodzą głównie przez tereny rolniczej przestrzeni produkcyjnej, a także
przez tereny wód, zieleni i lasów, tereny aktywności gospodarczej, tereny zabudowy usługowej,
tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, tereny rekreacyjne oraz tereny zabudowy zagrodowej.
Z zapisów projektu studium wynika, że projektowana linia elektroenergetyczna 400kV jest
uwzględniona, a jej przebieg jest zgodny z wnioskiem znak D/1078/DI/JS/448/2012 z dnia
29.10.2012 r., złożonym do projektu studium.

Uwzględnienie wniesionej uwagi dotyczącej zmiany przebiegu linii energetycznej
wymagałoby ponowienia procedury od etapu uzgadniania i opiniowania projektu. Na terenie gminy
planowane są ważne dla gospodarki gminy inwestycje: otwarcie terenów produkcyjnych,
usługowych, rozwój zabudowy mieszkaniowej oraz lokalizacja elektrowni wiatrowych. Gmina
posiadała studium sporządzone w 1999 roku, które uniemożliwiało rozwój gminy. Obecnie
priorytetem polityki przestrzennej jest rozwój zabudowy usługowej i produkcyjnej wzdłuż drogi
krajowej oraz umożliwienie rozwoju zabudowy mieszkaniowo-usługowej w centrach wsi.
W związku z powyższym rozstrzygnięto o nieuwzględnieniu wniesionych uwag.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 28 kwietnia 2004 r. w sprawie zakresu
projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy ustalenia dotyczące
kierunków rozwoju systemów komunikacji i infrastruktury technicznej powinny zawierać w szczególności
wytyczne określania w planach miejscowych wykorzystania i rozwijania potencjału już istniejących
systemów oraz koordynacji lokalnych i ponadlokalnych zamierzeń inwestycyjnych. Uwagi dotyczące
wprowadzenia proponowanych zapisów w części tekstowej studium odrzucono ze względu na ich zbyt dużą
szczegółowość, właściwą dla planów miejscowych, a nie zapisów studium.

Id: 746BBBB9-0070-4618-8BBE-39E8EEC9F711. Podpisany Strona 1




